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Protokół Nr 10/2020 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kleszczelach  

odbytego w dniu 28 grudnia 2020 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Jerzy Gładzki, Aleksander Kazimieruk  

i Renata Wasiluk oraz Przewodniczący Rady Aleksy Roszczenko, Burmistrz Kleszczel Aleksander 

Sielicki i Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w Sali Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji  

w Kleszczelach. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Gładzki. Rozpoczęcie 

posiedzenia nastąpiło o godzinie 14:00. 

Protokołowała Joanna Szymaniuk 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Jerzy Gładzki otworzył posiedzenie komisji. Stwierdził, że  

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, a zatem obrady są prawomocne. 

Następnie przedstawił  projekt porządku posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przedstawienie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2025 i budżetu 

gminy na 2021 r. 

3. Przedstawienie projektów uchwał. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 r. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w zaproponowanym kształcie. 

 

Ad. 2. Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki przedstawił projekt wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2021 – 2025 i budżetu gminy na 2021 r. 

Burmistrz Kleszczel zaznaczył, że dokumenty zostały przygotowane, ale nie ma jeszcze 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i w związku z tym nie jest pewne, czy na najbliższej sesji 

Rady Miejskiej w Kleszczelach będzie uchwalana prognoza finansowa na lata 2021-2025 oraz 

budżet gminy na 2021 r. W związku z panującą pandemią, termin uchwalenia prognozy finansowej 

na lata  2021-2025 oraz budżetu gminy na 2021 r. został wydłużony do 31 marca 2021.  

Burmistrz Kleszczel stwierdził, że projekt budżetu gminy na 2021 r. zakłada dochody  

w wysokości 10 345 641 zł, w tym dochody bieżące 10 106 694 zł, majątkowe 238 947 zł. Wydatki 

budżetu gminy w wysokości 10 583 361 zł, w tym bieżące 10 019 896 zł, majątkowe 563 465 zł. 

Burmistrz stwierdził, że projekt budżetu gminy na 2021 r. jest bardzo ambitny pod 

względem inwestycji. Na 2021 r. zaplanowano 3 zadania inwestycje: 

 rozbudowa systemu odbioru ścieków bytowych i systemu zaopatrzenia w wodę na terenie 

gminy Kleszczele - przy ulicy Sosnowej w Kleszczelach  i przy ulicy Nowej i Głównej  

w Dobrowodzie. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych. Wartość 

kosztorysowa inwestycji to 471 447,00 zł, w tym środki własne 171 465,00 zł; 

 przebudowa drogi gminnej Saki – Grabowiec, I etap – wniosek został złożony do Funduszu 

Dróg Samorządowych do Wojewody Podlaskiego. Wkład własny to 132 000,00 zł; 

 przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Saki – wartość kosztorysowa to 250 000,00 zł, 

planowane jest wartość inwestycji pokryć z bonu inwestycyjnego  otrzymanego od Premiera 

Mateusza Morawieckiego.  
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 Burmistrz Kleszczel dodał, że z  Rządowego Funduszu Inwestycyjnego  w ramach    

COVID- 19 na zadania inwestycyjne złożyliśmy wniosek na termomodernizację budynku Szkoły 

Podstawowej w Kleszczelach. Wartość kosztorysowa to około 1 000 000 zł. Natomiast 

modernizacja oświetlenia ulicznego 7 wsi w ramach Lokalnej Grupy Działania, która była 

planowana na ten rok, będzie realizowana w 2021 r. 

Burmistrz Kleszczel stwierdził, że zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. przewiduje 

się na kwotę 730 260 zł, ponieważ zaciągnęliśmy pożyczkę na realizację zadania inwestycyjnego 

dotyczącego budowy sieci kanalizacyjnej i remontu sieci wodociągowej przy ul. Kolejowej  

i Źródlanej w Kleszczelach. Dana kwota rozkłada się na 5 lat,  w związku z tym nie przekraczamy 

wskaźników. Zadłużenie gminy, nie stanowi zagrożenia dla realizacji budżetu na 2021 r. lub na lata 

kolejne. Mamy podpisaną umowę na pożyczkę preferencyjną z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, która polega na tym, że jeśli spłacimy 50% całej kwoty  

w terminie,  to będzie umorzenie pozostałych 50%. 

 

Ad.3. Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w  sprawie 

przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kleszczele wraz z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w  sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 rok wraz z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w  sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą wraz  

z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Ad. 4. Komisja opracowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kleszczelach na 2021 r., który przyjęto do przedłożenia Radzie 

Miejskiej na najbliższej sesji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 5.  Przewodniczący Komisji Jerzy Gładzki wniósł o przyjęcie protokołu z posiedzenia 

odbytego w dniu 26 listopada 2020 r. bez odczytania. Protokół był wyłożony do wglądu w Urzędzie 

Miejskim w Kleszczelach oraz obecnie znajduje się na sali posiedzenia.  

Do treści protokołu członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Protokół Nr 9/2020 z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej przyjęto jednogłośnie bez uwag. 

 

Ad.6. Radny Aleksander Kazimieruk zapytał, czym jest sterowane oświetlenie  

w Suchowolcach? 

Burmsitrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że w Suchowolcach są wyłączniki 

czasowe, które regulują wyłączenia tzw.  nocne. 

Radny Aleksander Kazimieruk zapytał, czy jest możliwość o przesunięcie czasu aby 20 min 

wcześniej światło się gasiło i 20 min wcześniej się zapalało? 

Burmsitrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że nie ma sensu dokonywać zmiany, 

że należy ten okres zimowy przeczekać. 
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Przewodniczący Jerzy Gładzki zapytał czy jest możliwość wyrównania drogi przed 

przejazdem jadąc w stronę żelaznego mostu? 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że kierownik Kupryciuk  ma  to już 

zaplanowane. 

Przewodniczący Jerzy Gładzki powiedział, że należy postawić znaki zakaz ruchu, ponieważ 

most jest załamy. 

Burmsitrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że znaki miały się pojawić. Mostu  

nie  będziemy już odbudowywać, będzie zakaz ruchu. 

 

Wobec wyczerpania porządku o godzinie 15:00 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Joanna Szymaniuk 

 

            

       Przewodniczący 

     Komisji Rewizyjnej 

     

          Jerzy Gładzki 


